

Notat til høring på

Prop. 1 S (2023-2024)

Statsbudsjettet 2024 (kapitler fordelt til familie- og kulturkomiteen)

Ang. Kap. 351 Likestilling

Post 73 Likestillingsentre

Det er av stor betydning for Norge at det finnes profesjonelle og langsiktige likestillingsmiljøer, både i og utenfor forvaltningen. Reform - ressursenter for menn utgjør sammen med de tre andre likestillingsentrene (KUN, Likestillingscenteret og Senter for likestilling) landets viktigste sivilsamfunnsmiljøer for et vedvarende og kompetent arbeid med en bedret likestilling. Sentrene har dels ulik og utfyllende kompetanse. For Reform del gjelder at vi er landets eneste kompetansemiljø med et særlig fokus på gutter og menns likestillingsutfordringer. Til sammen utgjør sentrene høykompetente kunnskapsmiljøer regionalt, nasjonalt, nordisk og internasjonalt.

Forslaget til grunntilskudd til likestillingsentrene viderefører drift på dagens nivå i 2024. Dette er det grunn til å anerkjenne som riktig og viktig. Det er samtidig slik at forslaget ikke legger opp til en videre styrking, slik regjeringen tidligere har uttalt at de har hatt som mål. Sentrene har selv beskrevet et økt behov for statlig finansiering, dersom grunnbemanningen skal kunne sies å være sikret på et stabilt og tilfredsstillende nivå.

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 70

Posten er økt med 11 millioner, blant annet for å etablere en landsdekkende struktur for likestillingsarbeidet i Norge. I dette inngår etableringen av et femte likestillingscenter. Dette arbeidet skal nå utredes og planlegges. Reform støtter opprettelsen av et femte senter, men legger samtidig til grunn noen prinsipielle forutsetninger for å gjøre dette.

- Et nytt senter må legges utenfor forvaltningen, og være en klart definert del av sivil samfunn. Senteret kan ikke ilegges oppgaver som i dag ligger til statlige myndigheter. Dersom myndighetene har for få ressurser til å skjøtte sin jobb, må de styrkes, f.eks ved en styrking av likestillingsdirektoratfunksjonen i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir).
- Et femte likestillingscenter må ha den samme organisasjonsmessige statusen som dagens fire sentre, for å kunne bidra til samarbeid og videreutvikling. Senteret må gis den samme friheten som de øvrige sentrene til å kunne ta politiske standpunkter, også når disse måtte bryte med myndighetenes syn.
- Finansiering av driften av et femte likestillingscenter må ikke gå på bekostning av dagens likestillingscenter, men komme i tillegg. Det vil også være nødvendig å styrke en rekke relevante tilskuddsposter for prosjektbaserte aktiviteter, siden et femte senter også må antas å måtte søke sin finansiering gjennom prosjekttilskudd fra poster likestillingsentrene benytter i dag.

Det kan opplyses at Reform og de øvrige likestillingssentrene allerede er invitert til og har hatt samtaler om med Bufdir om planlegging og organisering av et femte senter. Reforms synspunkter er gjort kjent for direktoratet.

Post 70 Tilskudd til likestilling

Vi registrerer at denne posten er økt med et nytt tilskudd på 1 million kroner til Norges kvinnelobby. Også tilskuddet til Norske Kvinners Sanitetsforening videreføres med 400.000 kroner, opp fra 360.000. Kvinnebevegelsens organisasjoner er derfor vesentlig styrket i budsjettforslaget.

Regjeringen har gjort det klart at den ønsker å bedre likestillingssituasjonen for både kvinner og menn, og uttaler følgende i beskrivelsen av sin kommende likestillingsstrategi på kjønnsfeltet: «Regjeringen vil arbeide for gode vilkår for sentrale aktører på kjønnslikestillingsfeltet, og for et godt kunnskapsgrunnlag for videre politikutvikling.»

I tråd med dette vil det være naturlig å tilstå tilskudd også til aktører som arbeider med menn og likestilling, for blant annet å styrke disses mulighet til å delta aktivt i hørings- og innspillsarbeid. MannsForum er Norges største medlemsbaserte mannsorganisasjon, med uttalt formål å arbeide for at gutter, menn og fedre skal ha en tydelig stemme i likestillingsdebatten. Organisasjonen har særlig høy kompetanse på menns situasjon ved samlivsbrudd. Vi foreslår at familie- og kulturkomiteen øker posten med et tilskudd til MannsForum.

Oslo, 19. oktober 2023

Are Saastad /s/
daglig leder